ENCE0Hr p
• • 	PAULO DE FRONT!

Casa dos  conselhos 	 Ea ''Srl8A4/ 	 PREFEITURA

	  G(fita/s paíta;V:*

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN

As

Engenheiro Paulo de Frontin, 26 de maio de 2025.

Oficio COMUDI N° 010/2025

Assunto: Convite para a 1a Conferência Municipal Dos Direitos do Idoso

0 Conselho Municipal Dos Direitos do Idoso de Engenheiro Paulo de Frontin, no uso de suas
atribuições legais, tem a honra de convidá-lo para participar da 1a Conferência Municipal dos
Direitos do Idoso, que ocorrerá no dia 09 de junho de 2025, das 13h as 17h, no Complexo
Cultural Herivelto Martins, situado na Rua Major Toffani, S/N, Bairro Centro, Engenheiro
Paulo de Frontin.

Este evento terá como tema: "Envelhecimento  multicultural  e democracia: urgência por
equidade, direitos e participação."

A sua presença  sera  fundamental para enriquecer os debates e contribuir com a
construção coletiva de políticas públicas que visem zelar pelo bem estar dos idosos
munícipes de Engenheiro Paulo de Frontin.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem
necessários.

Atenciosamente,

V/C/ft
Derneva ernasetti d arias 	Camara Municipal de

Eng° Paulo de Frontin
Presidente

Protocolo n°  t6/15   de  C7  /Ç5I  8,5
Livro n° 	  Fls  c7„q

Câmara de Vereadores de Engenheiro Paulo de Frontin

	Page 1